GASTSTATTE
ZUR FEGGRUBE

97074 WURZBURG - HEINER-DIKREITER-WEG 1
0931/ 320 910 72

~WENN FROHJSINN HERRSCHT IM GANZEN VOLK, WENN
DIE SCHMAUSENDEN IM HAUS IN REIHEN SITZEN UND
EINEM SANGER LAUSCHEN KONNEN, DIE TISCHE NEBEN
IHNEN REICH GEDECKT MIT BROT UND FLEISCH, WAH-
REND DER MUNDSCHENK WEIN AUS VOLLEN KRUGEN
BRINGT UND IHRE BECHER FULLT: DAS SCHEINT MIR
PERSONLICH DAS ALLERSCHONJSTE ZU SEIN.”

JO SPRICHT ODYSSEUS ZU SEINEM GASTGEBER ALKINOOS IN HOMER, ODYSSEE 9, 5FF.



GASTSTATTE
ZUR FEGGRUBE

97074 WURZBURG - HEINER-DIKREITER-WEG 1
0931/ 320 910 72

INHABER: KONSJTANTINOS PAPANNTASIOU

OFFNUNGJSZEITEN: DIENSTAG sis FREITAG
11°° - 14°° unp 17°° - 23°° UHR

JAMSITAG
11°° - 23°° UHR

JONNTAG
11°° - 21°° UHR
MONTAG RUHETAG

WIR DANKEN IHNEN FUR IHREN BESUCH!
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ALLERGENKENNZEICHNUNG IN DER SPEISEKARTE

Diese Zutaten losen 90 % aller Lebensmittelunvertréglichkeiten aus:

Glutenhaltiges Getreide
(Al Weizen, A2 Roggen, A3 Gerste, A4 Hafer, AS Dinkel, A6 Kamut oder
Hybridstimme davon)

Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnusse

Soja

Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose)

Schalenfriichte
(H1 Mandel, H2 Haselnuss, H3 Walnuss, H4 Cashew, Pecannuss, Paranuss,
Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss)

Sellerie
Senf
Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite
- in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10ml/I

Lupinen

Weichtiere



JUPPEN

I.  FASOLADA 23ACFGIIM
Bohnensuppe nach griechischer Art

3.  KOTOSOUPA #3ACEGL
Hiihnersuppe mit Reis

JALATE

7. HORIATIK] 2346ACGIL l
gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Schafskdse, Peperoni, Oliven

8.  AKROPOLIS-SALAT 2346ACDGIL 1
gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Schafskdse, Peperoni, Oliven,
gekochter Vorderschinken und Thunfisch

9. PUTENBRUSTFILET-SALAT 2346ACGIL l
gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Schafskdse, Peperoni, Oliven
und Putenbrustfiletstreifen vom Grill

25. SALAT MIT SAGANAK] 23#0ACGIL l
gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Peperoni, Oliven und
gebackenem weiflem Kése

29. SALAT MIT HAHNCHENSPIER 2346ACGIL l
gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Peperoni, Oliven und
zwei Hahnchenspiefen

86. GYROS-SALAT 2346ACGIL [
gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Schafskédse, Peperoni, Oliven
und Gyros

4,80

4,80

1,90

4,00

4,70

4,70

4,70

4,70

87. KALAMARIS-SALAT 2-346ACGILN 14,70

gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Schafskise, Peperoni, Oliven
und Kalamaria

10. BEILAGENSALAT 236ACIL
11. KRAUTSALAT 2:36ACIL

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst -
6 - mit Stiungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -
I'l - Phosphat (enthilt eine Phenylalaninquelle)

3,90
3,50



13.

14.

15.

16.

17.

18.

20.

21.

22.

23.

KALTE VORSPEISEN

TSATSIKI ACG1
griechischer Joghurt mit Knoblauch und Gurken

KTIPITI A€

5,30

5,60

angemachter Schafskdse mit Peperoni, Olivendl und Knoblauch (scharf)

TARAMOSALATA 24P
Fischeiersalat

MELITSANOSALATA 7A¢6l
Auberginensalat mit Knoblauch und Mayonnaise

ELIES 244t
schwarze Oliven

PIPERIES 24
milde Peperoni (auch gegrillt)

DOLMADAKIA ?
Weinblatter mit Reisfiillung

OKTAPQDI A¢GHN
Polypenfischsalat

KALTE VORSPEISENPLATTE 2#2ACGLN
Tsatsiki, Melitsanosalata, Taramosalata, Oktapodi und Feta

KALTE VORSPEISENPLATTE fiir zwei Personen **?ACGLN
Tsatsiki, Melitsanosalata, Taramosalata, Oktapodi und Feta

5,60

5,80

6,30

6,30

5,60

6,90

[1,00

19,60

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstarker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst -

6 - mit StiBungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthélt eine Phenylalaninquelle)



24.

26.

27.

28.

41.

31.
32.
33.
34.
35.

WARME VORSPEISEN

PITTAA [,90
Fladenbrot

SAGANAKI ¢ 6,40
gebackener weifler Kase

GARIDES SAGANAK]I Bl 11,60
tberbackene Garnelen in MetaxasoBRe

GIGANTES 23ACFGLM 5,80
Riesenbohnen in TomatensoRe

BOUGIOURDI ¢ 7,70

Schafskdse, mit Zwiebeln, Pepperoni, Oliven, Knoblauch, Tomaten,
mit geriebenem Kdse im Olivendl tGiberbacken

BEILAGEN

REIS 3,60
GRUNE BOHNEN 23A€G! 5,60
OKRASCHOTEN 23ACGl 5,60
KNOBLAUCHKARTOFFELN 3,80
POMMES FRITES 3,80

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst -
6 - mit Stiungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthélt eine Phenylalaninquelle)



36.

37.

38.

39.

40.

30.

42.

43.

44.

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

KALAMARIA #3ACGHN
Tintenfisch mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SOUVLAK] ACGH
Fleischspief vom Schwein mit Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

GYROS 3,ACEG|I)

Schweinefleisch vom Drehspiel mit Knoblauchkartoffeln,

Tsatsiki und Salat

BIFTEK] G
Hacksteak mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SCHNITZEL A¢Gl
mit Pommes frites und Salat

AUS OMANS REZEPTEN

GEFULLTE KALAMARIA ACGLN

mit weillem Kase gefiillter Tintenfisch, mit Knoblauchkartoffeln,

Tsatsiki und Salat
KOKKINISTO A<

Lammhinterhaxe in TomatensoRRe mit Beilage nach Wahl und Salat

STIFADQ A<

Lammbhinterhaxe mit kleinen Zwiebeln, Knoblauchkartoffeln und Salat

MUSAKA 3ACFGL

Auberginen und Kartoffeln mit Hackfleisch, mit BechamelsofRe

und Kése tiberbacken und Salat

12,10

12,10

12,10

12,10

11,50

18,60

17,50

17,70

16,90

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst -

6 - mit Stiungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthélt eine Phenylalaninquelle)



46.

48.

49.

S1.

52.

53.

55.

VEGETARISCHE GERICHTE

AUBERGINEN- UND ZUCCHINISCHEIBEN !23AcGlH]
in MetaxasoBRe, mit Kise tiberbacken, Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

CHAMPIGNONS !23ACGL
in MetaxasoRe, mit Kise tiberbacken, Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

GEMISTA 23ACGl
mit Reis gefiillte Tomaten und Paprika,
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SPEZIALITATEN VOM KOCH

GYROS IN METAXASORE '-23ACG/J
mit Kése tberbacken, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

BIFTEKI IN METAXASORE '23ACFGL
Hacksteak mit Schafskése gefiillt, in MetaxasoRe,
mit Kase tiberbacken, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

KALAMARIA IN METAXASORE 23ACGLIN
mit Kise tGberbacken, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

PUTENBRUSTFILET UBERBACKEN '23ACGLI
in MetaxasoRRe, mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

16,40

16,40

16,40

17,50

17,50

18,30

18,70

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstarker - 4 - geschwarzt - 5 - gewachst -

6 - mit Stiungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthélt eine Phenylalaninquelle)



56.

S7.

S58.

59.

60.

6l.

62.

63.

VOM GRILL

GYROS 23Acat
Schweinefleisch vom Drehspiel mit Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

SOUVLAK] 23ACG
Fleischspiefs vom Schwein mit Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

BIFTEK] 23ACFGLI
Hacksteak mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SIKOT] 23ACG)
Rinderleber mit Rostzwiebeln, Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

PUTENBRUSTFILET 234G
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

HAHNCHENSPIER 23ACG1)
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

PAIDAKIA 23ACG1
Lammbkottlets mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

FILETO ARNISIOQ 231
Lammfilet mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat
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16,00

16,00

16,00

15,20

7,00

17,00

19,40

20,70

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst

6 - mit StiBungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthélt eine Phenylalaninquelle)



66.

67.

68.

69.

70.

73.

74.

88.

47.

98.

GRILLPLATTEN

DIMITRA TELLER 23ACGLIN
Souvlaki, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

OLYMPIA TELLER 23A€GLIN
Gyros, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

DORF TELLER #>A¢GH
Gyros, Souvlaki, Steak, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

AFRODITI TELLER ?3ACFGH
Souvlaki, Bifteki, Gyros, Leber, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki
und Salat

GRIECHISCHER TELLER 23ACEGLIN
Souvlaki, Bifteki, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki
und Salat

KRETA TELLER 23ACGLIN
Gyros, Lammkoteletts, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

METEORA TELLER ?3ACFGL
Gyros, Bifteki, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

ERMIS TELLER 23ACFGLIN
Gyros, Souvlaki, Bifteki, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

ZEUS TELLER ?3ACGLN
Gyros, Souvlaki, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki
und Salat

ATHENA TELLER *>A¢FGIHN
Gyros, Bifteki, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki
und Salat

- alle Platten auch fiir mehrere Personen m('jglich -

17,00

17,00

17,50

17,70

17,50

18,60

17,00

18,60

17,50

17,50

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst

6 - mit StiBungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthélt eine Phenylalaninquelle)



75.

76.

77.

78.

80.

12.

82.

83.

84.

FISCHGERICHTE

KALAMARIA #3ACGHN
Tintenfisch mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

KALAMARIA #3ACGLN
Tintenfisch mit Tsatsiki und Salat

GLOSSA 23AcDGlL)
Seezungenfilet mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

ROTBARSCHFILET 23ACDGLI
mit Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

GARIDES %3ABCGL
Garnelen vom Grill mit Knoblauchkartoffeln,
Tsatsiki und Salat

GARNELEN IN METAXASORE '23ABCGL

mit Kdse iberbacken, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

FISCHPLATTEN

POSEIDON TELLER 23ABCGLIN

Garnelen, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln, Tsatsiki und Salat

SANTORINI TELLER 23ACDGLIN

Seezungenfilet, Rotbarschfilet, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln,

Tsatsiki und Salat
RHODOS TELLER 23ABCDGLIN

Garnelen, Seezungenfilet, Kalamaria, Knoblauchkartoffeln,

Tsatsiki und Salat

17,50

16,90

18,00

18,00

19,70

18,80

18,60

20,80

20,50

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstarker - 4 - geschwarzt - 5 - gewachst -

6 - mit Stiungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthélt eine Phenylalaninquelle)



8s.

90.

91.

92.
93.

94.

95.

96.

99.

101.

DEUTSCHE GERICHTE

SCHNITZEL WIENER ART mit Pommes frites und Salat 23!

PIZZA

PIZZA VEGETARISCH *A¢+
mit Tomaten, Champignons, Paprika, Peperoni, Oliven, Zwiebeln

PIZZA SPEZIAL *#AGL
mit Vorderschinken, Salami, Champignons, Peperoni, Oliven

PIZZA SALAM] '2:11AG

PIZZA GYROS >#A¢t
mit Gyros, Schafskdse, Peperoni, Oliven, Zwiebeln

PIZZA TONNQ ABGN
mit Thunfisch und Zwiebeln

NACHSPEISEN

GALAKTOBOUREKO "¢
Blatterteig mit Griescreme, Vanilleeis und Sahne

BAKLAVA 'AH
Blatterteig mit Niissen, Vanilleeis und Sahne

JAURTI ¢+
griechischer Sahnejoghurt mit Nissen und Honig

GEMISCHTES EIS 'A¢
Vanille-, Schoko- und Erdbeereis, mit Sahne

102. VANILLEEIS MIT HEIREN HIMBEEREN '€
103. VANILLEEIS MIT HEIRER SCHOKOLADENSORE '€

14,00

12,50

13,40

[1,50
14,00

14,00

5,50

5,50

5,50

4,80

5,50
5,50

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstarker - 4 - geschwarzt - 5 - gewachst -

6 - mit Stiungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthélt eine Phenylalaninquelle)



104. EKMEK KATAIFI "1 5,50
mit strahnigem Blatterteig und Puddingcreme, dazu Eis und Sahne

105. SCHOCKOTORTCHEN 'AG 5,50
mit Schokomousse, Eis und Sahne

WARME GETRANKE

107. TASSE KAFFEE 2,80
110. CAPPUCCINO © 3,00
113. ESPRESSO 2,80
114. GRIECHISCHER MOKKA 2,80

115. TEE - versch. Sorten (Pfefferminz-, Friichte-, Schwarzer Tee u.a.) 2,60

ALKOHOLFREIE GETRANKE

116. TAFELWASSER (auch stilles) 0,2110,41 2,00 3,00
117. FANTA "? 0,2110,41 3,00 3,80
118. SPRITE 0,2110,41 3,00 3,80
119. COCA-COLA 7/ COLA LIGHT "&7!! 0,2110,41 3,00 3,80
120. COLA-MIX 67! 0,2110,41 3,00 3,80
121. BITTER LEMON ? 0,2110,41 3,00 3,80
122. APFELSAFT 0,2110,41 3,00 3,80
123. ORANGENSAFT 0,2110,41 3,00 3,80
124. SCHWARZER JOHANNISBEERNEKTAR 0,2110,41 3,00 3,80
125. APFELSAFTSCHORLE 0,2110,41 3,00 3,80
126. ORANGENSAFTSCHORLE 0,2110,41 3,00 3,80
127. JOHANNISBEERNEKTARSCHORLE 0,2110,41 3,00 3,80

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst -
6 - mit StiBungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthdlt eine Phenylalaninquelle)



128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.

139.
140.
141.
142.

143.

BIERE

Wiirzburger Hofbrau PILS vom Fass **'

Wirzburger Hofbrau PILS vom Fass **'

Wiirzburger Hofbrau HEFE WEIZEN HELL vom Fass '
Wiirzburger Hofbrau HEFE WEIZEN HELL vom Fass '
Wirzburger Hofbrau HEFE WEIZEN DUNKEL #'
Wirzburger Hofbrau KRISTALL WEIZEN *!

Wiirzburger Hofbrau HEFE ALKOHOLFREI A

Wiirzburger Hofbrau PILS ALKOHOLFREI **

Wirzburger Hofbrau SCHWARZBIER *°

RADLER (0, 15! PILS - 0,151 ZITRONENLIMONADE) & '*A
RADLER (0,25! PILS - 0,25] ZITRONENLIMONADE) &!"A

QUALITATSWEINE WEISS AUS FRANKEN

SILVANER
BACCHUS
ROTLING
WEINSCHORLE

QUALITATSWEINE ROT AUS FRANKEN

DOMINA

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst

0,3l
0,5l
0,3l
0,5l
0,51
0,5l
0,5l
0,5l
0,5l
0,3l
0,5l

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

0,25l

6 - mit StiBungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthilt eine Phenylalaninquelle)

3,20
3,90
3,20
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,20
3,90

4,20
4,20
4,20
3,30

4,40



144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

GRIECHISCHE WEISSWEINE

RETSINA &
Harzwein, herb

KAMPAS *
trocken

DEMESTIKA "
leicht, herb

MAKEDONIKOS *
halbtrocken

IMIGLIKOS *
mild, leicht

SAMOS *
Likorwein

GRIECHISCHE ROTWEINE

RETSINA b
Harzwein, herb

NAOUSA ‘"
trocken, vollmundig

KAMPAS !
trocken

DEMESTIKA *
leicht, herb

MAKEDONIKOS '
halbtrocken

IMIGLIKOS *
mild, leicht

MAVRODAPHNE *
Likorwein

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst -

0,25l

0,25l

0,25l

0,251

0,251

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

6 - mit StiBungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthdlt eine Phenylalaninquelle)

4,10

4,10

4,10

4,10

4,10

4,40

4,10

4,10

4,10

4,10

4,10

4,10

4,40



GRIECHISCHE ROSEWEINE

157. AMYNTEON ROSE
herb, fruchtig

JPIRITUOSEN

166. OUZO (38% vol.)
167. METAXA ***** (38% vol.)
169. RAMAZZOTTI (30% vol.)

JEKT

171. GLAS SEKT (11,5% vol.) *
172. FLASCHE SEKT *
173. APEROL "

0,251 4,10
2c 2,60
2c 3,60
2c 3,60
0,11 4,00
0,71 22,00
0,21 5,50

I - mit Farbstoff - 2 - mit Konservierungsstoffen - 3 - mit Geschmacksverstérker - 4 - geschwirzt - 5 - gewachst -
6 - mit StiBungsmittel - 7 - koffeinhaltig - 8 - chininhaltig - 9 - Antioxidationsmittel - 10 - Sdurungsmittel -

I'l - Phosphat (enthilt eine Phenylalaninquelle)



